# 华夏信远一年持有期混合型证券投资基金(华夏信远一年持有混

## 合B) 基金产品资料概要

编制日期: 2025年7月10日

送出日期: 2025年7月11日

本概要提供本基金的重要信息,是招募说明书的一部分。作出投资决定前,请阅读完整的招募说明书等销售文件。

### 一、产品概况

<u> </u>			
基金简称	华夏信远一年持有混合	基金代码	024697
下属基金简称	华夏信远一年持有混合 B	下属基金代码	024698
基金管理人	华夏基金管理有限公司	基金托管人	中信银行股份有限公司
基金合同生效日	2025-07-11		
基金类型	混合型	交易币种	人民币
运作方式	其他开放式	开放频率	每个开放日开放申购,每 份基金份额最短持有一 年后可赎回
基金经理	常亚桥 .	开始担任本基金 基金经理的日期	2025-07-11
		证券从业日期	2014-02-25
2025年6月17日,中信证券信远一年持有期混合型集合资产管理计划的集合计划份额持有人大会以通讯方式召开,大会审议通过了《关于中信证券信远一年持有期混合型集合资产管理计划变更管理人并变更注册为华夏信远一年持有期混合型证券投资基金有关事项的议案》,同意中信证券信远一年持有期混合型集合资产管理计划变更管理人,管理人由中信证券资产管理有限公司变更为华夏基金管理有限公司,中信证券信远一年持有期混合型集合资产管理计划变更为华夏信远一年持有期混合型证券投资基金。自2025年7月11日起,《华夏信远一年持有期混合型证券投资基金基金合同》生效,《中信证券信远一年持有期混合型集合资产管理计划资产管理合同》同日起失效。			

## 二、基金投资与净值表现

## (一) 投资目标与投资策略

本基金在严格控制风险的前提下,主要投资于A股及港股通范围内具有
明显竞争优势且质地良好的上市公司, 力争实现基金的长期稳健增值。
本基金的投资范围为具有良好流动性的金融工具,包括国内依法发行
的股票(包括主板、创业板以及其他中国证监会允许投资的股票)、
存托凭证、港股通标的股票、债券(包括国债、地方政府债、金融债、
企业债、公司债、次级债、可转换债券、分离交易可转债、央行票据、
中期票据、短期融资券(含超短期融资券)、可交换债券)、资产支

	持证券、债券回购、银行存款(包括定期存款、协议存款、通知存款
	等)、同业存单、股指期货、国债期货、股票期权以及法律法规或中
	国证监会允许基金投资的其他金融工具(但须符合中国证监会的相关
	规定)。
	本基金可根据相关法律法规和《基金合同》的约定,参与融资业务。
	本基金的投资组合比例为: 本基金股票及存托凭证投资合计占基金资
	产的60%-95%, 其中投资于港股通标的股票比例占股票及存托凭证资产
	合计的0-50%。每个交易日日终在扣除股指期货合约、国债期货合约、
	股票期权合约需缴纳的交易保证金后,本基金持有的现金或到期日在
	一年以内的政府债券的投资比例合计不低于基金资产净值的5%,其中,
	现金不包括结算备付金、存出保证金、应收申购款等。
	主要投资策略包括大类资产配置策略、权益类资产投资策略、债券投
	资策略、金融衍生品投资策略等。在股票投资策略方面,本基金将运
主要投资策略	用"自上而下"的行业配置方法,通过对国内外宏观经济走势、经济
工女汉贝米啊	结构转型的方向、国家经济与产业政策导向及改革进程和经济周期调
	整的深入研究,并结合短期行业景气度,布局未来具有良好成长性的
	行业。
	沪深300指数收益率×60%+恒生指数收益率(经汇率调整)×20%+中债
业绩比较基准	综合财富指数收益率×20%
风险收益特征	本基金为混合型基金,其风险收益水平低于股票型基金,高于债券型
	基金和货币市场基金。
	基金资产投资于港股通标的股票,会面临港股通机制下因投资环境、
	投资标的、市场制度以及交易规则等差异带来的特有风险,包括港股
	市场股价波动较大的风险、汇率风险、港股通机制下交易日不连贯可
	能带来的风险等。
	はい 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17

注:①投资者请认真阅读《招募说明书》"基金的投资"章节了解详细情况。

②根据 2017 年施行的《证券期货投资者适当性管理办法》,基金管理人和销售机构已对本基金重新进行风险评级,基金的风险收益特征不代表基金的风险评级,具体风险评级结果参见基金管理人、销售机构提供的评级结果。

## (二) 投资组合资产配置图表/区域配置图表 投资组合资产配置图表

暂无

### (三) 自基金合同生效以来基金每年的净值增长率及与同期业绩比较基准的比较 图

暂无

#### 三、投资本基金涉及的费用

#### (一) 基金销售相关费用

以下费用在认购/申购/赎回基金过程中收取:

费用类型	份额(S)或金额(M) /持有期限(N)	收费方式/费率	备注
申购费 (前收费)	M < 100 万元	1.50%	

100 万元 <= M < 300 万元	1.20%
300万元 <= M < 500万元	0.80%
M >= 500万元	1000 元/笔

注: B类基金份额在一年最短持有期限后赎回不收取赎回费用。基金份额持有人持有原中信证券信远一年持有期混合型集合资产管理计划B类计划份额的期限连续计算。

#### (二) 基金运作相关费用

以下费用将从基金资产中扣除:

费用类别	收费方式/年费率或金额	收费方
管理费	固定费率 0. 80%	基金管理人、销售机构
托管费	固定费率 0.10%	基金托管人
审计费用	年费用金额(元)7,900.00	会计师事务所
信息披露费	年费用金额(元)38,136.62	规定披露报刊
其他费用	基金合同生效后与本基金相关的律师费、基金份额持有人大会费用等可以在基金财产中列支的其他费用按照国家有关规定和《基金合同》约定在基金财产中列支。费用类别详见本基金基金合同及招募说明书或其更新。	相关服务机构

- 注: ①本基金交易证券、基金等产生的费用和税负,按实际发生额从基金资产扣除。
- ②管理费、托管费为最新合同费率。
- ③审计费用、信息披露费用为由基金整体承担的年费用金额,非单个份额类别费用。上表年费用金额为产品资料概要更新编制日所在年度的当年度初始预估年费用金额,非实际产生费用金额,实际由基金资产承担的审计费和信息披露费可能与预估值存在差异,最终实际金额以基金定期报告披露为准。

#### (三) 基金运作综合费用测算

暂无。

#### 四、风险揭示与重要提示

### (一) 风险揭示

本基金不提供任何保证。投资者可能损失投资本金。

投资有风险,投资者购买基金时应认真阅读本基金的《招募说明书》等销售文件。本基金投资于证券市场,基金净值会因为证券市场波动等因素产生波动,投资者在

投资本基金前,应全面了解本基金的产品特性,充分考虑自身的风险承受能力,理性判断市场,并承担基金投资中出现的各类风险,包括:因整体政治、经济、社会等环境因素对证券价格产生影响而形成的系统性风险,个别证券特有的非系统性风险,流动性风险,基金管理人在基金管理实施过程中产生的基金管理风险,投资股指期货的风险,投资国债期货的风险,股票期权投资风险,资产支持证券投资风险,参与港股通机制投资所面临的风险,本基金的特定风险,实施侧袋机制的风险,其他风险等等。

本基金资产投资于港股通标的股票,会面临港股通机制下因投资环境、投资标的、市场制度以及交易规则等差异带来的特有风险,包括港股市场股价波动较大的风险(港股市场实行 T+0 回转交易,且对个股不设涨跌幅限制,港股股价可能表现出比 A 股更为剧烈的股价波动)、汇率风险(汇率波动可能对基金的投资收益造成损失)、港股通机制下交易日不连贯可能带来的风险(在内地开市香港休市的情形下,港股通不能正常交易,港股不能及时卖出,可能带来一定的流动性风险)等。

本基金可根据投资策略需要或不同配置地市场环境的变化,选择将部分基金资产投资于港股通标的股票或选择不将基金资产投资于港股通标的股票,基金资产并非必然投资港股通标的股票。

本基金的投资范围包括存托凭证,除与其他仅投资于沪深市场股票的基金所面临的 共同风险外,本基金还将面临存托凭证价格大幅波动甚至出现较大亏损的风险,以及与 存托凭证发行机制相关的风险。

本基金可投资于股票期权、股指期货、国债期货等金融衍生品,可能面临的风险包括市场风险、流动性风险、保证金风险、信用风险、操作风险等。本基金可投资于资产支持证券,可能面临的风险包括价格波动风险、流动性风险、信用风险等。

本基金可参与融资业务,当本基金将所持股票作为担保品进行融资时,既需要承担 原有的股票价格变化带来的风险,又得承担新投资股票带来的风险等。

本基金 B 类或 C 类基金份额每个开放日开放申购,但本基金对基金份额持有人持有的 B 类或 C 类基金份额均设置一年的最短持有期限。在最短持有期限内,B 类或 C 类基金份额不能赎回;在最短持有期限到期后的下一个工作日起(含),B 类或 C 类基金份额持有人方可就该基金份额提出赎回申请。

#### (二)重要提示

中国证监会对本基金募集的注册或核准,并不表明其对本基金的价值和收益作出实质性判断或保证,也不表明投资于本基金没有风险。

基金管理人依照恪尽职守、诚实信用、谨慎勤勉的原则管理和运用基金财产,但不保证基金一定盈利,也不保证最低收益。

基金的过往业绩不代表未来表现。

基金销售相关费用中的认购/申购金额含认购/申购费。

基金投资者自依基金合同取得基金份额,即成为基金份额持有人和基金合同的当事人。

基金产品资料概要信息发生重大变更的,基金管理人将在三个工作日内更新,其他信息发生变更的,基金管理人每年更新一次。因此,本文件内容相比基金的实际情况可能存在一定的滞后,如需及时、准确获取基金的相关信息,敬请同时关注基金管理人发布的相关临时公告等。

基金投资人请认真阅读基金合同的争议处理相关章节,充分了解本基金争议处理的相关事项。

#### 五、其他资料查询方式

以下资料详见基金管理人网站「www. ChinaAMC. com] [ 400-818-6666]:

- 1、基金合同、托管协议、招募说明书
- 2、定期报告,包括基金季度报告、中期报告和年度报告
- 3、基金份额净值
- 4、基金销售机构及联系方式
- 5、其他重要资料